ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày     tháng  02  năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo tháng 02 năm 2022,

phương hướng, nhiệm vụ kỳ tiếp theo

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, XỬ LÝ ĐƠN THƯ, GIẢI

QUYẾT KHIẾU NẠI (KN), TỐ CÁO (TC), KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH (KNPA)

1. Công tác tiếp công dân

 Toàn huyện đã tổ chức tiếp 15 lượt người (định kỳ: 03 lượt; thường

xuyên: 12 lượt), trong đó: cấp huyện tiếp 06 lượt người (định kỳ: 0 lượt; thường

xuyên: 06 lượt); cấp xã tiếp 09 lượt người (định kỳ: 03 lượt; thường xuyên: 06

lượt).

2. Tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo

Cơ quan hành chính các cấp tiếp nhận 128 đơn (KN: 01 đơn; TC: 04 đơn;

KNPA: 123 đơn), trong đó: cấp huyện: 71 đơn (KN: 01 đơn; TC: 02 đơn;

KNPA: 68 đơn); cấp xã: 57 đơn (KN: 0 đơn; TC: 02 đơn; KNPA: 55 đơn).

 Phân loại, xử lý: đơn không đủ điều kiện xử lý: 0 đơn; đơn đủ điều kiện

xử lý: 128 đơn (KN: 01 đơn; TC: 04 đơn; KNPA: 123 đơn). Trong đó: đơn

thuộc thẩm quyền cơ quan tư pháp: 01 đơn KNPA; đơn thuộc thẩm quyền cơ

quan hành chính: 127 đơn (KN: 01 đơn; TC: 04 đơn; KNPA: 122 đơn).

 Phân loại đơn theo thẩm quyền các cơ quan hành chính (bao gồm đơn của

cấp trên chuyển về):

 Thẩm quyền cấp huyện: 19 đơn (KN: 01 đơn, TC: 0 đơn, KNPA: 18 đơn).

 Thẩm quyền cấp xã: 57 đơn (KN: 0 đơn, TC: 02 đơn, KNPA: 55 đơn).

3. Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo

Số vụ việc KNTC thuộc thẩm quyền cơ quan hành chính đã giải quyết:

01/03. Trong đó:

Khiếu nại thuộc cơ quan hành chính đã giải quyết: 0/01 vụ việc.

Tố cáo thuộc cơ quan hành chính đã giải quyết: 01/02 vụ việc.

Ngoài ra cơ quan hành chính các cấp đã trả lời 24/73 đơn KNPA thuộc

thẩm quyền, đạt tỷ lệ 32,9%.

4. Kết quả thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về khiếu nại, tố cáo

Trong tháng 02 năm 2022, Thanh tra huyện tiến hành thanh tra trách

nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo tại xã Thạch Hội

và xã Thạch Thắng.

5. Dự báo

 Trong thời gian tới, nội dung khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của

công dân về lĩnh vực đất đai, giải phóng mặt bằng cũng như thiệt hại do sự cố

môi trường biển vẫn còn tiềm ẩn.

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ KỲ TIẾP THEO

Giải quyết kịp thời các đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền khi

phát sinh. Giao trách nhiệm cụ thể; đôn đốc các phòng, ban chuyên môn thuộc

UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trong việc giải quyết đơn thư

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh thuộc thẩm quyền theo đúng quy định

pháp luật, tránh để tồn đọng kéo dài.

UBND huyện Thạch Hà báo cáo Thanh tra tỉnh kết quả tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo tháng 02 năm 2022 và phương hướng, nhiệm vụ kỳ tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TTra.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sáu

		Nvcuong1.th@hatinh.gov.vn
	2022-02-16T09:25:13+0700

		nguyentrongthanh.th@hatinh.gov.vn
	2022-02-16T11:37:26+0700

		nvsau.th@hatinh.gov.vn
	2022-02-16T14:01:34+0700

		2022-02-16T14:24:08+0700

		2022-02-16T14:24:26+0700

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2022-02-16T14:24:42+0700